<sup>55</sup> Joan. 1, 14. <sup>56</sup> Psal. LXXXVIII, 29. <sup>57</sup> ibid. 4.

#### VARLÆ LECTIONES.

<sup>55</sup> A τῶν ἀμαρτωλῶν. <sup>56</sup> εἰς τ. οὐ μὴ. A οὐκ εἰς τέλος. <sup>57</sup> Καὶ γὰρ, κ. τ. λ. Ex vers. 9 hæc leg. infra, Gr. Aff. Curat. serm. 10 : Ἰδοὺ ἐγὼ ἐντέλλομαι, καὶ λιχμῆται ἐν πάσι τοῖς ἔθνεσι (in A des. h. l. ἐν π. τ. ἔθν.) τὸν οἶκον Ἰσραὴλ, ὃν τρόπον λιχμῆται ἐν τῷ λιχμῷ. <sup>58</sup> ἡβ. C ἠθέλησαν. <sup>59</sup> ἀνεσκ. Infra, Gr. Aff. Cur. l. c. est κατεσκαμμένα. Alii κατεστραμμένα. A add. αὐτῆς. Idem additur infra, l. c. <sup>60</sup> ἀναστ. Infra, l. c. leg. ἀνοικοδομήσω. <sup>61</sup> ἃ. A οὐκ. Ita quoque infra l. c. <sup>62</sup> ἐπ' αὐτά. Des. in A. <sup>63</sup> C τοῦ.

prædestinavit **1447** etiam ut conformes fierent imaginibus Filii sui, ut sit ipse primogenitus in multis fratribus. » Et demonstrans dictorum veritatem, subiunxit : « Dicit Dominus, faciens hæc omnia : » nempe qui res facit, verba prædixit. (13) Quoniam vero non omnes ad spirituales promissiones attendere poterant, etiam honorum corporeorum largitionem promittit: tantamque horum fore abundantiam prædicit, ut a vindemia comprehendatur metesis, propter fructuum, ut par est, multitudinem, non valentibus agricolis metere et triturare manipulos. Quinetiam eum nondum, inquit, sementes factæ erunt, racemum jam maturum decerpent, montesque omnium generum fructus dabunt, nullisque colliculis plantis nudus relinquetur. (14) A captivitate autem liberatus populus, vastatas urbes reædificabit, atque in eis habitans tuto agros colet, plantans, et seminans, laborumque suorum fructus percipiens, ac diutissime datam sibi patriam inhabitabit. Hoc enim est quod dixit :

τῶν πόγων δραπετόμενος τοὺς καρπούς· καὶ ἐπὶ πλείστον δὲ τὴν δεδομένην αὐτοῖς οἰκήσουσι πατρίδα. Τοῦτο γὰρ παρεδήλωσεν εἰρηκῶς·

Vras. 15. « Et plantabo eos super terram suam, et non avellentur amplius de terra sua quam dedi eis, dicit Dominus Deus omnipotens. » Scire autem oportet universorum Dominum sæpe bona polliceri : qui vera excipiunt promissiones, cum iniquitatibus gaudeant, ad finem prædictiones pervenire non sinunt. Minatur vero interdum etiam **1448** acerba ; minarum autem terrore mutati illi, quibus ob ipsorum scelera sunt intentatæ, eas reipso non experiuntur calamitates. Itaque Judæi, cum adversus Dominum insaniissent, cum venit in hunc mundum, seipsos bonis promissis privarunt. Nos vero utinam precibus sanctorum prophetarum et apostolorum nixi, vitam nostram secundum leges divinas dirigamus, poenitentiaque peccatorum sordes ejiciamus, ut malorum nihil experiamur, sed bona promissa consequamur, per gratiam Salvatoris Christi, cum quo Patri gloria, et Spiritui sancto, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.